RESOLUCIÓN NÚMERO 0001 DE 08 ENERO DE 2026 

“Por la cual se corrige la Resolución No. 1218 del 23 de diciembre de 2025 “Por la 
cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda Rural 

en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión asociativo de la línea 

estratégica de mejoramientos de vivienda rural” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas

[...]

públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para así reducir las brechas 
sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

Que, Fonvivienda profirió la Resolución No. 1218 del 23 de diciembre de 2025 “Por la 

cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Asociativo de la línea estratégica de 
mejoramientos de vivienda rural”. 

Que por un error de transcripción en la parte resolutiva del acto administrativo, se